
Návod k montáži a 
obsluze

Bytová stanice Standard se sluchátkem
1281 ..



2

Popis přístroje

Bytová stanice Standard se sluchátkem patří k vstupnímu 
komunikačnímu systému Gira a skládá se z těchto 
součástí:

1 Vložka sluchátka

2 Připojovací kabel audio

3 Vazební člen sběrnice vstupního
komunikačního systému

4 Krycí rámeček (není součástí dodávky)

5 Uchycení sluchátka s ovládacími tlačítky

6 Sluchátko

7 Uchycení sluchátka se šňůrovým vývodem

8 Šňůra sluchátka

          3                    4               5                  6

       2                  1                    8                  7



3

Montáž

Bytová stanice Standard se sluchátkem se montuje do 
dvou běžných vestavných krabic pod omítku.
Komponenty bytové stanice Standard nainstalujte 
v následujícím pořadí:

1. Připojení vazebního členu sběrnice vstupního 
komunikačního systému: 
2drátovou sběrnici připojte ke svorkám BUS a popř. 
vedení etážového volacího tlačítka ke svorkám "ET".

2. Připojovací kabel audio připojte k jedné z obou 
systémových zásuvných pozic vazebního členu 
sběrnice.

3. Připojovací kabel audio zaveďte do spodní vestavné 
krabice pod omítku a vazební člen sběrnice 
nainstalujte do horní vestavné krabice pod omítku.

4. Připojovací kabel audio připojte k systémové zásuvné 
pozici vložky sluchátka. 

5. Nainstalujte vložku sluchátka.

6. Nasaďte krycí rámeček a připojte uchycení sluchátka 
s ovládacími tlačítky k vazebnímu členu sběrnice.

7. Zasuňte šňůru sluchátka do vložky sluchátka.

8. Uchycení sluchátka se šňůrovým vývodem zasuňte na 
vložku sluchátka.

Pozor

Vestavbu a montáž elektrických přístrojů smí provádět 
jen autorizovaný elektromechanik.

i Uchycení sluchátka s ovládacími tlačítky

Uchycení sluchátka s ovládacími tlačítky pracuje jen 
s vazebním členem sběrnice vstupního komunikačního 
systému. Sice mechanicky vyhovuje také vložce volacího 
tlačítka, v tom případě ale nemá žádnou funkci.

��� �����	


��� �����	

��

�




4

Uvedení do provozu

Poté, co jste nainstalovali všechny přístroje (vstupní 
stanice a bytové stanice, řídicí jednotku atd.), můžete 
vstupní komunikační systém uvést do provozu.
Uvedení do provozu je popsáno v systémové příručce, 
která je přiložena k řídicí jednotce.

Ovládání

Přijetí volání

Při příchodu volání zvedněte jednoduše sluchátko k přijetí 
volání a bez stisknutí tlačítka můžete mluvit s osobou 
u vstupní stanice.

Ukončení volání

K ukončení hlasového spojení zavěste sluchátko zpět do 
uchycení sluchátka.

Ovládací tlačítka

Pomocí ovládacích tlačítek jsou prováděny tyto funkce:

Otevření dveří

Stiskněte tlačítko .
Při několika dveřích je po dobu 2 minuty aktivován 
elektrický zámek u vstupní stanice, z níž bylo 
uskutečněno volání od vstupu. 2 minuty po přijetí volání 
popř. 30 sekund po dokončení hovoru od vstupu se 
provede přepnutí na hlavní dveře.

Zapnutí světla (jen ve spojení se spínacím členem)

Stiskněte tlačítko , aby se zapnulo osvětlení 
(např. venkovní nebo schodišt’ové osvětlení).

i Maximální doba hovoru

Maximální doba hovoru činí 2 minuty. 
Po uplynutí této doby je rozhovor automaticky ukončen.



5

Nastavení hlasitosti volacího tónu

1. Zvedněte sluchátko.

2. Stiskněte tlačítko  po dobu 3 s.

✓ Ve sluchátku se sníženou hlasitostí sluchátka se nastaví 
nejblíže vyšší hlasitost volacího tónu.
Celkem existuje 5 stupňů hlasitosti.

3. Stiskněte znovu tlačítko  po dobu 3 s, aby se 
nastavil další stupeň hlasitosti. 

✓ Uslyšíte nejblíže vyšší hlasitost volacího tónu.
Jakmile je dosaženo nejhlasitějšího stupně hlasitosti, 
přepne se při dalším stisknutí tlačítka na nejtišší stupeň 
hlasitosti.

4. Zavěste sluchátko zpět do uchycení sluchátka.

✓ Z reproduktoru sluchátka uslyšíte nastavenou hlasitost 
volacího tónu.

Vypnutí volacího tónu

Bytová stanice Standard nemá vypínání volacího tónu.

hlasitost sluchátka

Hlasitost sluchátka je pevně přednastavena a nemůže být 
změněna.

Melodie volacího tónu

V závislosti na různých melodiích volacího tónu se 
rozlišuje:

• Volání od vstupu prostřednictvím volacího tlačítka 
vstupní stanice

• Etážové volání pomocí etážového volacího tlačítka

• Interní volání pomocí volacího tlačítka pro bytové 
stanice

Melodie volacího tónu jsou pevně přiřazeny a nemohou 
být změněny. 



6

Záruka

Plnení ze záruky probíhá v rámci zákonných ustanovení 
prostrednictvím specializovaného obchodu.

Prístroje predejte, nebo odešlete nevyplacene, spolu s 
popisem závady autorizovanému prodejci (specializovaný 
obchod/instalacní provoz/obchod s elektrickým zarízením).

Ten predá prístroje servisnímu stredisku Gira Service Center.

________________________________________________

Gira
Giersiepen GmbH & Co. KG
Elektro-Installations-
Systeme

Postfach 1220
42461 Radevormwald

Deutschland

Tel +49 (0) 21 95 / 602 - 0
Fax +49 (0) 21 95 / 602 - 191

www.gira.de

info@gira.de

2
3

/1
1


